
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Законом Мурманской области от 03.06.2015 № 1873-01-ЗМО «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Мурманской области», 

постановлением Правительства Мурманской области от 19.03.2012 «О Порядке 

разработки и утверждения административных регламентов исполнения 

функций по осуществлению муниципального контроля», в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие с действующим законода-

тельством, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО 

г.Североморск от 23.12.2013 № 1337 «Об утверждении Администрации 

регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муни-

ципального жилищного контроля на территории ЗАТО г.Североморск» 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.3 исключить абзац: 

«- постановлением Правительства Мурманской области от 18.03.2013 

№ 108-ПП «Об утверждении Административного регламента взаимодействия 

органа государственного жилищного надзора с органами муниципального 

жилищного контроля Мурманской области» (Электронный бюллетень 

«Сборник нормативных правовых актов Губернатора Мурманской области,  

          от 18.12.2015 г.                                                                     № 1309 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 23.12.2013 № 1337 «Об утверждении 

Административного регламента исполнения 

муниципальной функции по осуществлению 

муниципального жилищного контроля  

на территории ЗАТО г.Североморск» 



                                                                         2 
 

Правительства Мурманской области, иных исполнительных органов 

государственной власти Мурманской области» http//:www.gov-murman.ru, 

26.03.2013);…». 

1.2. Пункт 1.6.1 дополнить разделом 5 следующего содержания: 

«5) привлекать к участию в проверке Уполномоченного при Президенте 

Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномо-

ченного по защите прав предпринимателей в Мурманской области.».  

1.3. Пункт 1.6.3 - исключить.  

1.4. Пункт 1.7.2 дополнить разделом 13 следующего содержания: 

«13) проводить проверку только во время исполнения служебных 

обязанностей, выездную проверку только при предъявлении служебных 

удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя 

руководителя органа муниципального контроля и в случае, предусмотренном 

частью 5 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-

влении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля), 

копии документа о согласовании проведения проверки».».  

1.5. Пункт 3.7.1 дополнить разделом 3 следующего содержания: 

«3) в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 

принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их 

предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, 

здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры 

по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответствен-

ности.».  

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина 
 

 


